

OR.0012.5.6.2019.

**Protokół z posiedzenia  
Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej  
z dnia 10 grudnia 2019 roku**

w zakresie kontroli: przyznawanie stypendiów Starosty Wysokomazowieckiego.

Zespół kontrolny został powołany przez Krzysztofa Pelszyka Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgodnie ze statutem powiatu w składzie:

1. Krzysztof Pelszyk,
2. Stanisław Sławomir Grabowski,
3. Cecylia Szmurło,
4. Andrzej Lubowicki.

10 grudnia 2019 roku Krzysztof Pelszyk Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej okazał członkom upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, które zostały przedłożone dyrektorowi Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem. Poinformował, iż celem kontroli jest zapoznanie się z procedurami przyznawania stypendiów Starosty Wysokomazowieckiego. .

O przedstawienie informacji poprosił Elżbietę Żebrowską dyrektora Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem.

**Elżbieta Żebrowska dyrektor Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem** wyjaśniła, iż Stypendia Starosty Wysokomazowieckiego przyznawane są od września 2013 roku na podstawie Uchwały Nr XXV/180/2013 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 27 sierpnia 2013 roku w sprawie Lokalnego Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. W/w podstawa prawna umożliwia Staroście Wysokomazowieckiemu wyróżnianie i nagradzanie najzdolniejszych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Wysokomazowiecki. Stypendia przyznawane są dwa razy w roku tj. po klasyfikacji półrocznej i po klasyfikacji rocznej.

Aby otrzymać stypendium uczniowie muszą uzyskać w klasyfikacji półrocznej średnią ocen z zajęć edukacyjnych wynoszącą co najmniej :

- 5,1 - na etapie edukacyjnym gimnazjum
- 5,00 – na etapie edukacyjnym szkoły ponadgimnazjalnej.

Po klasyfikacji rocznej przyznawane są stypendia za wysokie wyniki i wybitne osiągnięcia w nauce.

Aby otrzymać stypendium uczniowie muszą uzyskać w klasyfikacji rocznej średnią ocen z zajęć edukacyjnych wynoszącą co najmniej :

- 5,1 - na etapie edukacyjnym gimnazjum

- 5,00 – na etapie edukacyjnym szkoły ponadgimnazjalnej.

lub

być laureatem bądź finalistą konkursów (ze wszystkich zajęć edukacyjnych objętych ramowym planem nauczania), turniejów (obejmujących problematykę związaną z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej) i olimpiad (z każdego przedmiotu ogólnokształcącego lub dziedziny wiedzy) na szczeblu co najmniej wojewódzkim dla konkursów, w zawodach II stopnia (okręgowych) dla turniejów i olimpiad będących trójstopniowymi zawodami o zasięgu ogólnopolskim, inicjowanych, koordynowanych, nadzorowanych, a także zleczanych w drodze umowy, szkołom wyższym, placówkom naukowym, stowarzyszeniom naukowym, zawodowym i innym podmiotom prowadzącym statutową działalność oświatową lub naukową, przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania;

lub

zając pierwsze miejsce w rozgrywkach indywidualnych, w ostatnim etapie konkursów i olimpiad:

- Powiatowy Konkursu Wiedzy o Życiu, Osobowości i Nauczaniu Świętego Jana Pawła II - organizator: Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem;
- Konkurs Historyczny „Epoka Prymasa Tysiąclecia” – organizator: Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie;
- „Olimpiada historyczna wiedzy o Armii Krajowej” – organizator: Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej białostockiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej oraz Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem;
- Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom" – organizator: Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej;
- Olimpiada Wiedzy o Mleku i Mleczarstwie – organizator: Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny w Warszawie.

lub

być laureatem konkursów artystycznych na szczeblu co najmniej okręgowym, organizowanych jako zawody co najmniej trójstopniowe o zasięgu co najmniej ogólnopolskim;

lub



reprezentując szkołę zdobyć w zawodach sportowych: miejsce (1-5) na szczeblu centralnym/ogólnopolskim lub medalowe miejsce (1-3) w zawodach szczebla wojewódzkiego. Przyznawane jest również stypendium za wysokie wyniki w nauce (ewentualnie najlepszego ucznia zespołu szkół jeśli osiągnął średnią z ocen nie niższą jak 4,75 i co najmniej bardzo dobrą oceną z zachowania).

Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną danej szkoły. Wniosek składa się w COJP w Wysokim Mazowieckiem w terminie 5 dni od dnia zakończenia klasyfikacji odpowiednio półrocznej lub rocznej. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów potwierdzone za zgodność z oryginałem. Komisję Stypendialną do rozpatrywania wniosków o przyznanie Stypendium powołuje Starostwa Wysokomazowiecki w drodze zarządzenia. Stypendia przyznaje Starosta Wysokomazowiecki po zasięgnięciu opinii Komisji Stypendialnej i zakończeniu procedury kwalifikacyjnej. Zakończenie procedury kwalifikacyjnej przeprowadzonej przez Komisję Stypendialną następuje w terminie dwóch miesięcy od dnia zakończenia klasyfikacji odpowiednio półrocznej lub rocznej.

**Stypendia Starosty Wysokomazowieckiego za wysokie wyniki w nauce po klasyfikacji półrocznej roku szkolnego 2017/2018 przyznano 36 uczniom.**

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jarosława Iwaszkiewicza w Ciechanowcu – 18

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokim Mazowieckiem - 16

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Wysokim Mazowieckiem – 1

Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokim Mazowieckiem – 1

**Stypendia Starosty Wysokomazowieckiego za wysokie wyniki i wybitne osiągnięcia w nauce po klasyfikacji rocznej roku szkolnego 2017/2018 przyznano 94 uczniom.**

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokim Mazowieckiem- 37

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jarosława Iwaszkiewicza w Ciechanowcu– 26

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Wysokim Mazowieckiem – 18

Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokim Mazowieckiem – 6

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie – 5

Zespół Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz w Krzyżewie – 2

**Stypendia Starosty Wysokomazowieckiego za wysokie wyniki w nauce po klasyfikacji półrocznej roku szkolnego 2018/2019 przyznano 31 uczniom.**

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem - 11

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem – 3

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu – 17

**Stypendia Starosty Wysokomazowieckiego za wysokie wyniki i wybitne osiągnięcia w nauce po klasyfikacji rocznej roku szkolnego 2018/2019 przyznano 109 uczniom.**

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem- 45

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jarosława Iwaszkiewicza w Ciechanowcu – 31

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem – 20

Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem – 6

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie – 5

Zespół Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz w Krzyżewie – 2

**Krzysztof Pelszyk przewodniczący zespołu kontrolnego zapytał, czy członkowie komisji mają pytania? Pytań nie zgaszono.**

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Sekretarz Komisji**

  
**Cecylia Szmurło**

**Przewodniczący Zespołu Kontrolnego  
Komisji Rewizyjnej**

  
**Krzysztof Pelszyk**

**DYREKTOR  
Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych  
w Wysokiem Mazowieckiem**

  
**dr Elżbieta Żebrowska**